1

  2017 年 2 月吉日

お取引先各位

                                渡辺電機工業株式会社

代表取締役社長 渡辺秀禧

渡辺電機工業株式会社・東京熱学事業部発足のお知らせ

拝啓 立春の候、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

弊社は本年 1 月 24 日、株式会社東京熱学（熱電対、測温抵抗体・湿度検出器・風速検出器・圧力

トランスミッター・CO２センサのメーカー、東京都狛江市）の知的財産権、営業権を含む一切の権

利を東京地方裁判所の許可を得て取得いたしました。

これを受けて、2017 年 2 月 22 日以降、当該事業を「渡辺電機工業株式会社・東京熱学事業部」

として運営してまいります。

また、本件の経緯と展望につきましては、『News Release』にてご理解を賜りたく存じます。

IoT 時代の到来を踏まえて弊社は、当該事業と既存事業の統合を図る中で、経営資源を積極的に

投入し、コアビジネスとして発展させてまいります。

お取引先様におかれましては、本件に対するご理解と、なお一層のご指導とご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

敬具

東京熱学事業部の基本情報（住所・電話番号・銀行口座等）は次頁以降をご参照下さい。

渡辺電機工業株式会社 2017 年 2 月 22 日付けの組織図は以下の通りとなります。

（組織図は一部省略しております）

＊Gはグループの略

調布工場 福島工場

海
外
営
業
G

H
L
T
営
業
G

営業部
品質

保証部

東
京
営
業
所

計
画
・
資
材
G

計
画
・
資
材
G

渡辺電機工業株式会社

東京熱学
事業部

製造本部

技術部

シ
ス
テ
ム
営
業
G

中
部
営
業
所

西
日
本
営
業
所

特
販
営
業
G

東
北
営
業
所

管理部

営業本部 技術本部

調
布
品
質
保
証
G

福
島
品
質
保
証
G

2

東京熱学事業部の発足に伴う 2017 年 2 月 22 日以降のお取引に関して ①

商品 取り扱い区分

商品名・型番 ・商品名称及び型番の変更はありません。 ・従来どおり変更はありません。

品質保証
・2017年2月22日以降に販売した商品から、渡辺電機工
業(株)東京熱学事業部が承ります。

・従来どおり変更はありません。

連絡先 本社

東京熱学
事業部

〒201-0004　東京都狛江市岩戸北3-11-7
TEL　03-5497-5131　FAX　03-5497-5255

東京営業所
〒150-0001　東京都渋谷区神宮前6-16-19
TEL　03-3400-6141　FAX　03-3409-3156

東北営業所
〒969-1613　福島県伊達郡桑折町字桑島一、55
TEL　024-582-2664　FAX　024-582-5635

中部営業所
〒460-0003　愛知県名古屋市中区錦1-4-25
　　　　　　　　　伏見ITビル5F
TEL　052-220-3344　FAX　052-220-3345

西日本営業所
〒564-0063　大阪府吹田市江坂町1-14-33
　　　　　　　　　TCSビル5F
TEL　06-6310-8565　FAX　06-6310-6462

調布工場
〒182-0006 東京都調布市西つつじヶ丘1-1-10
TEL　042-490-8657　FAX　042-490-8658

福島工場
〒969-1613　福島県伊達郡桑折町字桑島一、55
TEL　024-582-2660　FAX　024-582-5635

渡辺電機工業(株)東京熱学事業部 渡辺電機工業(株)

・従来は(株)東京熱学が取扱っていた下記の商品。
① 測温抵抗体　　② 熱電対
③ 風速検出器　　④ 圧力トランスミッタ
⑤ CO2センサ　など

・渡辺電機工業(株)の下記の商品。
① デジタルパネルメータ　　② 信号変換器
③ アナログメーター　　　　　④ ネットワーク機器
⑤ ヘッドライトテスター　など

〒150-0001　東京都渋谷区神宮前6-16-19
TEL　03-3400-6141　FAX　03-3409-3156

3

東京熱学事業部の発足に伴う 2017 年 2 月 22 日以降のお取引に関して ②

お取引き

ご発注先

東京熱学 東京熱学事業部　FAX　03-5497-5255

東京 東京営業所　    FAX　03-3409-3156

東北 東北営業所　    FAX　024-582-5635

中部 中部営業所　    FAX　052-220-3345

西日本 西日本営業所   FAX　06-6310-6462

ご請求

お取引条件 お取引条件は従来通りでお願いします。 お取引条件は従来通りでお願いします。

お振込

お振込先

お支払い

ご請求先

東京熱学
事業部

〒201-0004　東京都狛江市岩戸北3-11-7

調布工場 〒182-0006 東京都調布市西つつじヶ丘1-1-10

福島工場 〒969-1613　福島県伊達郡桑折町字桑島一、55

問合せ

【お問い合わせ先】

渡辺電機工業(株)
担当者名　原田　陽平　　　TEL 03-3400-6141  FAX 03-3409-3156
e-mail: y.harada@watanabe-electric.co.jp

東京熱学事業部
担当者名　荻野　孝夫 　　　TEL 03-5497-5131　FAX　03-5497-5255
e-mail: ｔ.ogino@watanabe-electric.co.jp

仕入先様からのご請求書については、従来の渡辺電機工業(株)と東京熱学事業部とで区分して送付いただきま
すようお願い申し上げます。両製品を納入していただき、請求書の区分が困難な場合は別途ご相談ください。

ご請求は郵便にて下記連絡先までお願い申し上げます。

ご請求書は従来の渡辺電機工業(株)製品と東京熱学事業部扱いの製品とで区分して送付させていただきます。
両製品をご購入していただいているお客様にはご請求書が2種類送付されることになり、ご不便をお掛けいたし
ますがご理解賜ります様お願い申し上げます。

・東京熱学事業部扱いの製品と従来の渡辺電機工業(株)製品とでお振込みを区分していただきます様お願い申
し上げます。両製品をご購入いただき、お振込みの区分が困難な場合は別途ご相談下さい。

銀行名：みずほ銀行
支店名：渋谷中央支店
店　番：162
預金区分：普通
口座名：渡辺電機工業株式会社
フリガナ：ワタナベデンキコウギョウ(カ
口座番号：1786327

銀行名：みずほ銀行
支店名：渋谷中央支店
店　番：162
預金区分：当座
口座名：渡辺電機工業株式会社
フリガナ：ワタナベデンキコウギョウ(カ
口座番号：0103663

銀行名：三菱東京UFJ銀行
支店名：渋谷支店
店　番：135
預金区分：当座
口座名： 渡辺電機工業株式会社
フリガナ：ワタナベデンキコウギョウ(カ
口座番号：9006680

ご発注はお電話もしくは下記番号までFAXでお願い申し上げます。

渡辺電機工業(株)東京熱学事業部 渡辺電機工業(株)

ご発注

・ご発注書は従来の渡辺電機工業(株)製品と東京熱学事業部扱いの製品とで区分して送付いただきますようお
願い申し上げます。

・両製品をご購入いただき、発注書の区分が困難な場合は別途ご相談下さい。